FREGUESIA DE PARANHOS

EDITAL 03/2025

AVISO – HASTA PÚBLICA

Luís Miguel Seabra de Freitas, Presidente da Junta de Freguesia de Paranhos - Porto, em

cumprimento de deliberação da Junta de Freguesia, de 11 de março de 2025, torna público

a abertura de hasta pública para a concessão de dois espaços para

comercialização de flores, ceras e artigos de cariz funerário no Cemitério de

Paranhos, sito na Rua Dr. Manuel Pereira da Silva, nesta freguesia, na cidade do Porto.

As condições de realização da hasta pública, constam do Caderno de Encargos que se

encontra disponível para consulta no site da Freguesia, podendo obter-se cópia do

mesmo, nos serviços administrativos da Sede da Autarquia, bem como, se encontram

afixados nas Secretarias do Cemitério e do Edifício Sede da Junta.

A hasta pública será realizada no dia 22 de abril de 2025, pelas 18h30, no Edifício

Sede da Junta de Freguesia, sito na Rua Álvaro de Castelões, 811.

As propostas podem ser entregues pessoalmente na Secretaria do Edifício Sede da Junta

de Freguesia de Paranhos, na morada Rua Álvaro de Castelões, 811 – 4200-047 Porto,

dentro do horário de funcionamento (dias úteis, entre as 9h00 e as 12h45 e entre as

14h00 e as 16h45), ou enviadas por correio, registado com aviso de receção, para o

mesmo endereço, até ao dia 17 de abril de 2025.

O presente aviso deve ser afixado nos Serviços Administrativos do Cemitério, nos Serviços

Administrativos da Sede da Junta de Freguesia de Paranhos, e no Site Oficial da Autarquia.

Porto, Paranhos, 14 de março de 2025

O Presidente da Junta de Freguesia de Paranhos,

__________________________________
    (Eng. Luís Miguel Seabra de Freitas)